Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goíás

Gabinete do Prefeito ALTO PARA iSO
DE GOLAS 2021 —2024

Decreto n° 2.141/2023,
de 14 de junho de 2023.

Redefine a composição da Comissão
Permanente de Revisão do Plano Diretor
Participativo do Município de Alto Paraíso de
Goiás/GO e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS/GO, no uso das
atribuições que lhe confere os dispositivos da Lei Orgânica do Município de Alto Paraíso de
Goiás, e:

CONSIDERANDO que o Decreto Municipal n°2.140/2023, de 06 de junho de 2023,
reestruturou a Comissão Permanente de Revisão do Plano Diretor Participativo do Município de
Alto Paraíso de Goiás;

CONSIDERANDO que o Decreto Municipal no 2.14012023, de 06 de junho de 2023,
determina que os nomes indicados para compor a Comissão Permanente de Revisão do Plano
Diretor serão nomeados, por ato do Prefeito Municipal;

DECRETA:

Art. 1°. Ficam nomeados os membros da Comissão Permanente de Revisão do Plano

Diretor Participativo do Município de Alto Paraíso de Goiás/GO, observada a paridade na
indicação do Poder Público e da Sociedade Civil, com segue:

§1°. Representantes do Poder Executivo:

1- Gabinete do Prefeito:

a) Titular AristéiaAvelino do Nascimento Santos

CPF: 339.883.901-00

b) Suplente: Simair Ferreira da Costa

CPF: 015.872.741-08

II- Secretaria Municipal de Administração e Finanças:
a) Titular Adão Dos Santos Rosa 	 CPF: 018.106.191-06
b) Suplente: Kalua Dias Souza Gomes Carlos 	CPF: 953.961.281-00

III- Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento:

a) Titular Bruna Mara Campos do Nascimento

b) Suplente: Vinícius Farias de Amonn

CPF: 026.693.641-52

CPF: 013.671.361-05

CPF: 951.866.89149
CPF: 812344.661-34

IV - Secretaria Municipal de Educação:

a) Titular Daniel Ramos Pimen - 	rdeiro

b) Suplente: Rosimar da Silva

Paça Centro Administrdtivo' '. lian Rinco n°01 - Centro —CEP 73.770-000
Fones,?ax: (62) 3446-1249— se: altopa,aiso.go govbr CNPJ: 01.740455/0001-06

- .i,.
v'•

,pag.rQ2
2921 -2024

Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito ALTO PARAÍSO
DE GOIÁS

V — Secretaria Municipal de Rede de Proteção Social, Habit e Proj. Especiais:
a) Titular Magda Rita Alves Machado Rinco 	CPF: 261.881.551-34
b) Suplente: Felipe Correa 	 CPF: 058.120.637-10

VI- Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
a) Titular: Ismael Neiva
b) Suplente: Luana de Castro C. Oliveira da Silva

VII- Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
a) Titular Lidiane de Fátima de Fátima Vilela
b) Suplente: Jamile Mendes de Souza

CPF: 826.000.661-87
CPF: 037.404.571-20

CPF: 936.298.691-49
CPF: 033.753.241-97

VIII- Secretaria Municipal de Agricultura Sust, Pecuária e Abastecimento:
a) Titular Ivonete Rodrigues de Souza 	 CPF: 943.859.801-44
b) Suplente: Carolina Gobbi Rocha Coimbra 	CPF: 001.089.831-02

1X — Secretaria Municipal de lnfraestrutuia:
a) Titular Marlon Rogério Bandeira
b) Suplente: Wilton Pereira Barreto

X -Secretaria Municipal de Cultura:
a) Titular Raphael Veiga dos Santos
b) Suplente: Thais Torres Quintania

CPF: 523465.281-53
CPF: 029.055.051-53

CPF: 059.674.566-43
CPF: 018.382.351-67

XI -Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico:
a) Titular Jaqueline Augusta Avelino Almeida 	CPF: 014399.321-66
b) Suplente: Cydna Marreca dos Santos 	 CPF: 854.264.151-53

§ 2°. Representantes do Poder Legislativo:

1- Câmara Municipal:

a) Titular. André Luiz Rodrigues dos Santos 	CPF: 035-384-311-32

b) Titular: Agenor da Silva Bastos Neto 	 CPF: 963271.461-04

c) Titular Eliomar Bertoldo de Siqueira 	CPF: 364.504.211-34

d) Titular: Marconey Correia da Silva 	 CPF: 046.471.771-06

§ Y. Representantes da Sociedade Civil que compõem os Conselhos Municipais
ativos no Município, afins aos trabalhos de revisão do Plano Diretor Participativo:

1- Conselho Municipal de Meio Ambiente — COMDEMA:
a) Titular Piquerobi Freitas Pereira de iuza 	CPF: 312.013.118-02

b) Suplente: César Adriano de Souza JJ sa 	CPF: 261.195.038-54

Praça Centro Administrativo Divaldo Wfli. 	no oi - Centro —CEP 73.770.000
FonesFax: (62) 34484249— site: altopwatso.go.govbr CNPJ: 01740.45M)001-06

Estado de Goiás
Munícípio de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito
2021 —2024

II- Conselho Municipal de. Educação - CME:
a) Titular Marta Conceição da Silva

CPF: 792.777.721-15

b) Suplente: Soraya Almeida Cardoso de Souza

CPF: 605.582.375-68

111- Conselho Municipal de Saúde e Saneamento - CMSS:
a) Titular Jair Pereira Barbosa Júnior 	 CPF: 301.640.441-91
b) Suplente: Chyslia Fernanda Santana 	 CPF: 214.417.568-33

IV - Conselho Municipal de Turismo - COMTIJR:
a) Titular Moisés Nunes Neto

CPF: 102499.821-53

b) Suplente: Mércia Beatriz Miranda 	 CPF: 085.258.461-04

V - Conselho Municipal Assistência Social - CMAS:
a) Titular Murilio Aleixo Bianchini CPF: 347.047.038-35
b) Suplente: Naia Sayanes Martins 	 CPF: 361.396.278-00

VI- Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural - CMDR
a) Titular Lauro Jurjegaitis 	 CPF: 473.098.310-49
b) Suplente: Jerson Paulo Nagel 	 CPF: 288587.357-49

§
 40•  Representantes da Sociedade Civil, relacionados aos Territórios do Município,

diretamente impactados pelos trabalhos de revisão do Plano Diretor Participativo:

1- Território do Povoado do Moinho:
a) Titular Noabio Moura
b) Suplente: Glessiana Moraes

II- Território da Região do Sertão:
a) Titular: Delmar Ferreira Resende
b) Suplente: Isaias Almeida Bernardes

CPF: 037.069.111-88
CPF: 012.157.071-I8

CPF: 607.193.461-34
CPF: 887.463.801-91

ifi - Território do P.A. Silvio Rodrigues/Cid. Fraternidade:
a) Titular: Nayara Gomes de Amorim
b) Suplente: Nayra Fabiane A. de Moraes Rocha

1V - Território do P.A. Esusa:

a) Titular Adriano dos Santos Boaventura
b) Suplente: Marcos Antônio Gonçalves Braga

V - Território do Distrito de São Jorge:
a) Titular Sebastião Ferreira da Silva Neto
b) Suplente: Eduardo Machadq jJncastro Veiga

CPF: 047798.471-17
CPF: 709.444.241-63

CPF: 075.475.417-04
CPF: 583.982.871-87

CPF: 012.226.444-44
CPF: 041.023.361-76

Praça Cento Administraiivo Dvvaklo WtIkii Rinco flQ  01— Cenm  —GEP T3. 170-000
FonesiFax: (62) 3446-1249— site: altoparaiso.go.gov.br  CNPJ: 01740.45510001-06

ilson
feito Munici

2'
oM

PARA

2021 -2024

Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito
/pfk2.4eIfrIf1

ALTO PARAÍSO
DE GOIÁS

VI- Território da Estrada Parque (GO-239):
a) Titular Flávio Rodrigues Pacheco
1,) Suplente: Edvan Teles da Silva

VII- Território da Região Alto Couros (GO-1 18):
a) Titular Alan Gonçalves Barbosa
b) Suplente: Jean Pedroso da Silva

Vifi - Território da Região das Loquinhas:
a) Titular Luiz Carlos Simion
b) Suplente: Aline Gomes de Lima

CPF: 499.022.531-72
CPF: 001.562.231-20

CPF: 273.662.601-00
CPF. 007.635.401-61

CPF: 752.565.339-91
CPF: 027.306.291-30

§
50 Representantes da Sociedade Civil, relacionados a Organizações da Sociedade

Civil - OSC atuantes do Município, diretamente interessadas pelos trabalhos de revisão do Plano
Diretor Participativo:

1-Instituto Caminho do Meio Alto Paraíso - ICMAP:
a) Titular: Luciana de Castro Souza Pinto 	CPF: 162.410.178-02
b) Suplente: José Fernando dos Santos Rabelo 	CPF: 129.621.428-18

II- Associação Amigos do Parque Nacional da Chapada dos Veadeiros - AVE:
a) Titular Nicholas Aflian Saraiva 	 CPF: 274.075.498-18
b) Suplente: Dálio Ribeiro Mendonça Filho 	CPF: 316.436.551-91

Art. 20.  Aos membros da Comissão Permanente, nomeados no artigo anterior,
aplicam-se os dispositivos presente no Decreto n° 2.140/2023.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto
no 2.111/2023 e demais disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal d, Ito Paraíso d Goiás/GO, aos 14 dias do mês de
junho do ano de 2023.

Cerlidio:
Registrado em lhio 1wúpno
Publicado nos Placanla da
Pnfcitwa, da Câmara e no site
oficial do Município da Alto
Puraiso de (joiáalUO.
Data supra.

Praça Centro Administrativo Divaldo W,IIian Rinco n°01— Centro —CP 73,770-000
Fone/Fax. (62) 3446-1249— site aItopetso go govbr CNPJ 01 740 455J000106